1/1
1

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20249421
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO QUE FAZEM ENTRE SI O

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E A

EMPRESA  COMERCIAL CASTANHEIRA LTDA

Em  virtude do Contrato Administrativo tem como

objeto a aquisição de gêneros alimentícios,

utensílios domésticos e materiais de limpeza, para

suprir a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Pelo presente TERMO ADITIVO, de um lado O MUNICÍPIO DE URUARÁ – através do FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

29.602.538/0001-58, com sede do Executivo Municipal localizado na Rua 15 de Novembro nº 520,

nesta Cidade, representada neste ato por sua Ordenadora de Despesas Sra. Silvana Batista Vieira,

brasileira, solteira, Portador da Carteira de Identidade nº 2021196 PC/PA e CPF nº 366.909.882-87

residente e domiciliado na TV IV, Bairro Novo Progresso, Uruará/PÁ, doravante denominada

CONTRATANTE e de outro lado a empresa COMERCIAL CASTANHEIRA LTDA, inscrito no CNPJ

nº 52.575.076/0001-49, localizada na Rua Pedro Alvares Cabral N. º 935 Bairro: Centro, Uruará -

Pará, conforme atos constitutivos representante Legal Sr. Henrique Souza Da Fonseca, brasileiro,

solteiro, comerciante, portador do RG nº 6307004 3ªvia PC/PA e CPF nº 005.527.852-37, residente

domiciliado na AV. PEDRO ALVARES CABRAL, 935 ALTOS, Bairro Centro, CEP 68.140-000,

Uruará – Pará tendo em vista o que consta no Processo nº 92024-00006 e em observância às

disposições da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legislações aplicáveis, resolvem celebrar o

presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 9.2024-0005, mediante as

cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 20249421

por mais 90 (noventa) dias, a partir de 31 de dezembro de 2024 até 31 de março de2025, , respeitada

a vigência máxima decenal e Acréscimo de R$ 662.938,78 (Seiscentos e Sessenta e Dois Mil e

Novecentos e Trinta e Oito Reais e Setenta e Oito Centavos), o que equivale a 25 % do valor inicial

do Contrato nº 20249421, com fundamento nas claúsula sexta e clausula décima oitava e art. 107,

da Lei 14.133/21

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

Ficam ACRESCIDOS o valor de R$ 662.938,78 (Seiscentos e Sessenta e Dois Mil e Novecentos e

Trinta e Oito Reais e Setenta e Oito Centavos), passando o contrato original para o valor total de R$

827.199,09 (Oitocentos e Vinte e Sete Mil e Cento e Noventa e Nove Reais e Nove

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

2/1
1

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

 Centavos),confome anexo I.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste aditamento estão programadas em dotação orçamentária própria,
prevista no orçamento do Município de Uruará, para o exercício de 2025, na classificação abaixo:
12.361.0401.2.044 – Funcionamento do Ensino Fundamental Outras Fontes

12.361.0401.2.046 – Manutenção do Salario Educação

12.361.1005.2.050 – Funcionamento da Secretaria de Educação

12.361.0401.2.045- Manutenção Do Programa Dinheiro Direto Na Escola-PDDE

3.3.90.30.00 -  Material de consumo

CLÁUSULA QUARTA – DO FUNDAMENTO LEGAL

Este termo aditivo tem por fundamento o(s) artigo(s) 107 da Lei 14.133, de 2021.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato originário e não

alteradas por este instrumento.

CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento nos termos e condições

previstas na Lei nº 14.133/21.

Uruará-Pa, 26 DE dezembro DE 2024

_________________________________
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Contratante

_______________________________
COMERCIAL CASTANHEIRA LTDA

Contratada

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm#%3A~%3Atext%3DArt.%20107.%20Os%2C15%20(quinze)%20anos

3/1
1

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

ITE
M

2044
OUT
RAS

FONT
ES

20
46
QS
E

2050
SEC.

EDUCA
ÇÃO

204
5

PD
DE

QUA
NT

UN
ID

DESCRIMIN
AÇÃO

MARCA
V.

UNI
T

2044
OUTR

AS
FONT

ES

2046
QSE

2050
SEC.

EDUCA
ÇÃO

2045
PDDE

V.
TOTAL

21 188
37
4

63 0 625
Un
d

Agua
mineral
sem gás,

embalagem
garrafão 20

litros de
polipropile

no.

CRISTAL
DA SERRA

4,60
864,8

0
1.720,

40
289,80 -

2.875,0
0

22 225
44
9

75 0 749 Fd

Agua
mineral

embalagem
contendo

12X1
garrafa
500ml,

gaseificaçã
o sem gás.

CRISTAL
DA SERRA

4,10
922,5

0
1.840,

90
307,50 -

3.070,9
0

23 75
14
9

25 0 249 Fd

Agua
adicionadas

de sais,
embalagem
contendo
48x1 copo

200ml,
sem gás.

CRISTAL
DA SERRA

26,9
9

2.024,
25

4.021,
51

674,75 -
6.720,5

1

29 19 37 6 0 62 Fd
Café 20 x

250 gr
MARATÁ

96,0
0

1.824,
00

3.552,
00

576,00 -
5.952,0

0

34 38 74 13 0 125 Kg
Arroz

agulha tipo
1

CAÇAROL
A

2,88
109,4

4
213,1

2
37,44 - 360,00

36 45 89 15 0 149 Pct
Bombons
recheados

1 kg
LACTA

34,5
0

1.552,
50

3.070,
50

517,50 -
5.140,5

0

42 38 74 13 0 125 Cx
Bolacha

Agua e sal
20 x 400 gr

ESTRELA 6,94
263,7

2
513,5

6
90,22 - 867,50

43 30 59 10 0 99 Cx
Bolacha

doce 20 x
400 gr

ESTRELA 9,50
285,0

0
560,5

0
95,00 - 940,50

48 15 29 5 0 49 Kg
Farinha de
mandioca
amarela

AMAFIL 6,10 91,50
176,9

0
30,50 - 298,90

49 38 74 13 0 125 Kg
Feijão tipo

1
JOÃOZIN

HO
3,00

114,0
0

222,0
0

39,00 - 375,00

50 6 11 2 0 19
Un
d

Amido de
milho 1 kg

SINHA
11,0

0
66,00

121,0
0

22,00 - 209,00

57 11 22 4 0 37 Fd
Farinha de

trigo c/
ROSA

BRANCA
55,0

0
605,0

0
1.210,

00
220,00 -

2.035,0
0

4/1
1

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

fermento
10 x 1kg

58 2 2 1 0 5 Kg
Polvilho
doce 1kg

LOPES
10,0

0
20,00 20,00 10,00 - 50,00

61 6 11 2 0 19 Cx
Fermento

p/ pão 12 x
125 gr

FLESCHA
NN

128,
99

773,9
4

1.418,
89

257,98 -
2.450,8

1

62 15 29 5 0 49 Fd
Flocos de
milho 20 x

500 gr
SINHA

44,5
0

667,5
0

1.290,
50

222,50 -
2.180,5

0

63 15 29 5 0 49 pct

Flocos de
milho pré-
cozido 500

gr

SINHA 2,15 32,25 62,35 10,75 - 105,35

64 38 74 13 0 125 Pct

Flocos de
arroz para

cuscuz
500gr

SINHA 1,97 74,86
145,7

8
25,61 - 246,25

65 11 22 4 0 37 Cx
Gelatina 20

gr
DR.OETKE

R
2,00 22,00 44,00 8,00 - 74,00

66 75
14
9

25 0 249 Kq
Frango

inteiro sem
tempero

FRIATO
10,0

0
750,0

0
1.490,

00
250,00 -

2.490,0
0

67 38 74 13 0 125 Kg
Peito de
frango

FRIATO
12,0

0
456,0

0
888,0

0
156,00 -

1.500,0
0

68 38 74 13 0 125 Kg
Coxa e

sobrecoxa
de frango

FRIATO
10,2

7
390,2

6
759,9

8
133,51 -

1.283,7
5

73 113
22
4

38 0 375 Kg

Carne
Bovina

Alcatra em
cor, odor e

sabor
característi

co ao
consumo
humano

FRIGORIF
ICO

31,3
0

3.536,
90

7.011,
20

1.189,4
0

-
11.737,

50

75 30 59 10 0 99 Kg
Linguiça
bovina

PERDIGÃ
O

23,9
0

717,0
0

1.410,
10

239,00 -
2.366,1

0

79 7 13 2 0 22 Cx
Ketchup 24

x 200 gr
QUERO

61,5
0

430,5
0

799,5
0

123,00 -
1.353,0

0

82 19 37 6 0 62 Cx
Maionese

24 x 250 gr
QUERO

165,
00

3.135,
00

6.105,
00

990,00 -
10.230,

00

83 23 44 8 0 75 Cx

Margarina
extra

cremosa 12
x 500 gr

DELICIA
98,1

0
2.256,

30
4.316,

40
784,80 -

7.357,5
0

84 83
16
4

28 0 275
Uni
d

Massa de
arroz pré-

cozida para
mingau
500gr

MAISENA 8,60
713,8

0
1.410,

40
240,80 -

2.365,0
0

5/1
1

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

 85 90
17
9

30 0 299 Pct
Milho para

canjica
500gr

SINHA 4,75
427,5

0
850,2

5
142,50 -

1.420,2
5

86 45 89 15 0 149 Pct
Milho de

pipoca 500
gr

YOKI 5,90
265,5

0
525,1

0
88,50 - 879,10

87 49 97 16 0 162 Kg
Mortadela
de frango

PERDIGÃ
O

14,2
5

698,2
5

1.382,
25

228,00 -
2.308,5

0

88 42 83 14 0 139 Kg
Mussarela

fatiada
PERDIGÃ

O
41,0

0
1.722,

00
3.403,

00
574,00 -

5.699,0
0

89 38 74 13 0 125 Kg
Presunto
fatiada

PERDIGÃ
O

40,0
0

1.520,
00

2.960,
00

520,00 -
5.000,0

0

90 113
22
4

38 0 375 Dz
Ovo granja

amarelo
REGIAO 7,99

902,8
7

1.789,
76

303,62 -
2.996,2

5

93 15 29 5 0 49 Lt

Leite em pó
infantil
400gr,

fórmula de
seguimento
com ferro

para
lactantes
de 0 à 6

meses de
idade

NESTLE
11,9

9
179,8

5
347,7

1
59,95 - 587,51

10
5

30 59 10 0 99

Proteina
texturuzad
a de soja

400 gr

NATURALI
FE

10,2
0

306,0
0

601,8
0

102,00 -
1.009,8

0

10
6

90
17
9

30 0 299
Uni
d

Vinagre
750 ml

TOCANTI
NS

3,70
333,0

0
662,3

0
111,00 -

1.106,3
0

10
7

60
11
9

20 0 199 Kg

Polpa de
fruta in
natura

maracujá

ANDORFR
UTS

25,0
5

1.503,
00

2.980,
95

501,00 -
4.984,9

5

10
8

53
10
4

18 0 175 Kg

Polpa de
fruta in
natura
abacaxi

ANDORFR
UTS

14,8
0

784,4
0

1.539,
20

266,40 -
2.590,0

0

10
9

10 19 3 0 32 Kg

Polpa de
fruta in
natura
goiaba

ANDORFR
UTS

15,2
0

152,0
0

288,8
0

45,60 - 486,40

11
0

10 19 3 0 32 Kg
Polpa de
fruta in

natura cajú

ANDORFR
UTS

15,5
0

155,0
0

294,5
0

46,50 - 496,00

11
1

38 74 13 0 125 Kg
Polpa de
fruta in

natura cajá

ANDORFR
UTS

4,50
171,0

0
333,0

0
58,50 - 562,50

11
2

38 74 13 0 125 Kg
Polpa de
fruta in

ANDORFR
UTS

4,39
166,8

2
324,8

6
57,07 - 548,75

6/1
1

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

natura
acerola

11
3

23 44 8 0 75
Un
d

Azeite de
oliva

extravirge
m 500 ml

GALLO
34,9

9
804,7

7
1.539,

56
279,92 -

2.624,2
5

11
4

23 44 8 0 75
Un
d

Azeite de
dende 500

ml
MARIZA 6,50

149,5
0

286,0
0

52,00 - 487,50

11
5

225
44
9

75 0 749 Lt
Óleo de

soja 900 ml
COMIGO 6,45

1.451,
25

2.896,
05

483,75 -
4.831,0

5

11
7

150
29
9

50 0 499
Un
d

Ervilha 200
gr

QUERO 2,40
360,0

0
717,6

0
120,00 -

1.197,6
0

12
0

60
11
9

20 0 199
Un
d

Sardinha
em latada

125 gr

PESCADO
R

2,10
126,0

0
249,9

0
42,00 - 417,90

12
3

3 10 1 3 17 Cx
Álcool com
12x1000 ml

SOL
52,9

9
158,9

7
529,9

0
52,99

158,9
7

900,83

12
8

30 59 10 1 100
Uni
d

Balde
plástico

gosso 10 lt

ARQUIPL
AST

12,0
9

362,7
0

713,3
1

120,90 12,09
1.209,0

0

12
9

30 59 10 1 100
Uni
d

Balde
plástico

grosso 20 lt

ARQUIPL
AST

16,5
0

495,0
0

973,5
0

165,00 16,50
1.650,0

0

13
0

7 32 10 1 50
Un
d

Balde
plático 50 lt

ARQUIPL
AST

30,5
0

213,5
0

976,0
0

305,00 30,50
1.525,0

0

13
1

30 59 10 1 100
Uni
d

Balde
plástico

grosso de
15 lts

ARQUIPL
AST

11,9
0

357,0
0

702,1
0

119,00 11,90
1.190,0

0

13
2

23 44 8 0 75
Uni
d

Cesto
Plástico /

lixo grande
de 100 lts

ARQUIPL
AST

36,2
0

832,6
0

1.592,
80

289,60 -
2.715,0

0

13
3

23 44 8 0 75
Uni
d

Cesto
Plástico

para  lixo
10 lts

ARQUIPL
AST

6,50
149,5

0
286,0

0
52,00 - 487,50

13
4

15 29 5 0 49
Uni
d

Cesto
Plástico

para lixo 65
lts

ARQUIPL
AST

23,0
0

345,0
0

667,0
0

115,00 -
1.127,0

0

13
5

30 59 10 0 99 Pct

Colher
descartável

para
refeição
com 50

unid

CRISTALC
OPOS

2,05 61,50
120,9

5
20,50 - 202,95

13
7

135
26
9

45 0 449 Pct

Copos
descartável
200 ml com

100

CRISTALC
OPOS

3,20
432,0

0
860,8

0
144,00 -

1.436,8
0

7/1
1

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

14
1

4 17 3 5 29 Cx

Desinfetant
e 12x1 lt

com
capacidade

de
eliminação
de bactéria
de 99,9%

ECONOMI
CO

27,0
0

108,0
0

459,0
0

81,00
135,0

0
783,00

15
7

5 13 1 3 22
Uni
d

Limpa
cerâmica 2

lt
REMOVEX 4,99 24,95 64,87 4,99 14,97 109,78

16
0

0 11 2 6 19 Par

Bota de
borracha

para
limpeza

(par) tam.
36 à 44

PROTEPL
US

30,8
8

-
339,6

8
61,76

185,2
8

586,72

16
1

11 22 4 0 37
Uni
d

Lixeira com
pedal

aluminio 15
lts

MB 5,97 65,67
131,3

4
23,88 - 220,89

16
2

0 4 3 0 7 Par
Bota de

segurança
tam 36 a 44

PROTEPL
US

7,80 - 31,20 23,40 - 54,60

16
3

38 74 13 0 125 Par

Luva de
borracha

para
limpeza
média

VOLK 2,00 76,00
148,0

0
26,00 - 250,00

16
4

38 74 13 0 125 Par

Luvas de
borracha

para
limpeza
grande

VOLK 1,59 60,42
117,6

6
20,67 - 198,75

16
7

0 52 9 26 87 Fd

Papel
higiênico

folha dupla,
macia, com
16 pts de 4

rolos

DUETTO
38,9

4
-

2.024,
88

350,46
1.012

,44
3.387,7

8

16
8

15 29 5 0 49 Fd

Papel
Toalha

folha dupla
picotada,
contendo

12 pct com
2 rolos,

cada folha
possui

22cm de
comprimen
to x 20cm
de largura.

SNOB
28,8

7
433,0

5
837,2

3
144,35 -

1.414,6
3

17
1

0 89 15 45 149 Dz
Sabonete

90 g
LUX

13,9
7

-
1.243,

33
209,55

628,6
5

2.081,5
3

8/1
1

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

 17
2

0 17 3 9 29
Pot
e

Soda
cáustica 01

quilo
LIPON 9,87 -

167,7
9

29,61 88,83 286,23

17
3

3 43 4 22 72 Fd

Saco para
lixo 30 lt
com  25 x

10

IDEALPLU
S

23,9
7

71,91
1.030,

71
95,88

527,3
4

1.725,8
4

17
4

0 52 9 26 87 Fd
Saco para
lixo 50 lt

com  5 x 10

IDEALPLU
S

10,5
0

-
546,0

0
94,50

273,0
0

913,50

17
5

0 29 5 15 49 Fd
Saco para
lixo 100 lt
com 25 x 5

IDEALPLU
S

30,9
7

-
898,1

3
154,85

464,5
5

1.517,5
3

17
6

5 44 3 23 75 Pct
Saco para
lixo 200 lt

5x1

IDEALPLU
S

13,6
7

68,35
601,4

8
41,01

314,4
1

1.025,2
5

17
8

3 22 1 11 37 Fd

Saco para
lixo 20 lt
com 25 x

10

IDEALPLU
S

25,9
9

77,97
571,7

8
25,99

285,8
9

961,63

17
9

3 22 1 11 37 Pct

Saco
Plástico

transparent
e 1 kg com
100 unid

ALPFILM
22,9

9
68,97

505,7
8

22,99
252,8

9
850,63

18
0

3 22 1 11 37 Pct

Saco
Plástico

transparent
e 3 kg com
100 unid

ALPFILM
23,4

9
70,47

516,7
8

23,49
258,3

9
869,13

18
1

3 22 1 11 37 Pct

Saco
Plástico

transparent
e 10 kg com

100 unid

ALPFILM
13,9

9
41,97

307,7
8

13,99
153,8

9
517,63

18
2

3 22 1 11 37 Pct

Saco
Plástico

transparent
e 2 kg com
100 unid

ALPFILM
12,1

9
36,57

268,1
8

12,19
134,0

9
451,03

18
3

25
29
9

25 150 499 Pct

Saco
plástico p/
cachorro
quente
com 20

unid

ALPFILM 2,49 62,25
744,5

1
62,25

373,5
0

1.242,5
1

18
4

0
14
9

25 75 249
Un
d

Saco de
fibra 60 kg

GUAPEX 0,78 -
116,2

2
19,50 58,50 194,22

18
7

10 29 5 5 49
UN
D

Sabonete
liquido para

mão com
250ML

H20
EVOLUTI

ON
4,49 44,90

130,2
1

22,45 22,45 220,01

9/1
1

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

19
0

13 44 3 15 75
Uni
d

Toalha de
rosto 40x70

cm 80 à
100%

SÃO
CRISTOVÃ

O
4,85 63,05

213,4
0

14,55 72,75 363,75

19
1

1 17 3 9 30
Uni
d

Pá para
lixo com

cabo longo
TOQ 9,39 9,39

159,6
3

28,17 84,51 281,70

19
2

5 44 10 15 74
Uni
d

Vassoura
de cipó

titica
grande

REGIONA
L

3,79 18,95
166,7

6
37,90 56,85 280,46

19
3

5 44 10 15 74
Uni
d

Vassoura
de nylon 30

cm
CONDOR 2,35 11,75

103,4
0

23,50 35,25 173,90

19
6

8 14 3 0 25
Uni
d

Bacia
plástica 40

litros
PLSNEW

22,9
9

183,9
2

321,8
6

68,97 - 574,75

19
7

2 2 1 0 5
Uni
d

Bandeja
grande

dimenssao
43x32,5 cm
de aço inox

com alça

MIMO
STYLE

39,9
9

79,98 79,98 39,99 - 199,95

19
8

2 2 1 0 5
Uni
d

Banheira
plástica

com
capacidade
mínima de

30 litros

ADOLETA
17,9

9
35,98 35,98 17,99 - 89,95

19
9

11 22 4 0 37
Uni
d

Isqueiro
resina

termoplásti
ca e pedra
a base de
mich com

gás
isobutano

tam G

BIC 1,44 15,84 31,68 5,76 - 53,28

20
1

2 2 1 0 5
Uni
d

Caixa
temica de
Isopor 12

litros

ISOESTE 6,39 12,78 12,78 6,39 - 31,95

20
2

2 4 1 0 7
Uni
d

Caixa
termicade
Isopor 21

litros

ISOESTE
13,4

9
26,98 53,96 13,49 - 94,43

20
3

2 4 1 0 7
Uni
d

Caixa
termica de
Isopor 50

litros

ISOESTE
51,4

0
102,8

0
205,6

0
51,40 - 359,80

20
4

4 7 1 0 12
Un
d

Caixa
termica de
Isopor 120

litros

ISOESTE
59,9

9
239,9

6
419,9

3
59,99 - 719,88

10/
11

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

 20
5

2 3 1 0 6
Un
d

Caixa
termicade
Isopor 80

litros

ISOESTE
62,9

9
125,9

8
188,9

7
62,99 - 377,94

20
6

2 4 1 0 7
Uni
d

Caixa
Termica 20

lts
ISOESTE

23,9
9

47,98 95,96 23,99 - 167,93

20
7

3 5 1 0 9
Uni
d

Caldeirão
de alumínio
nº 35 30 lt

COLONIA
L

ALUMINI
O

61,9
9

185,9
7

309,9
5

61,99 - 557,91

20
8

4 7 1 0 12
Uni
d

Caneca de
alumínio

4,5 litros 18
cm

COLONIA
L

ALUMINI
O

23,0
0

92,00
161,0

0
23,00 - 276,00

20
9

11 21 4 0 36
Uni
d

Coador de
pano para
café 100%

algodão
medio

GUAPEX 2,14 23,54 44,94 8,56 - 77,04

21
1

9 17 3 0 29
Uni
d

Colher
Grande nº
12 em Aço

Inox

TRINDAD
E

5,74 51,66 97,58 17,22 - 166,46

21
5

8 14 3 0 25
Uni
d

Escorredor
em plástico

para
macarrão

24 cm

PLASNEW 4,13 33,04 57,82 12,39 - 103,25

21
6

1 0 0 0 1
Uni
d

Escorredor
em plástico

para 16
pratos

SANREM
O

8,80 8,80 - - - 8,80

22
1

8 14 3 0 25
Uni
d

Garrafa
térmica 2 lt

TERMOLA 6,40 51,20 89,60 19,20 - 160,00

22
2

6 11 2 0 19
Uni
d

Garrafa
térmica 20

lt com
torneira

TERMOLA
73,0

0
438,0

0
803,0

0
146,00 -

1.387,0
0

22
3

3 5 1 0 9
Uni
d

Garrafa
térmica 5 lt

TERMOLA 7,05 21,15 35,25 7,05 - 63,45

22
4

11 22 4 0 37
Uni
d

Jarra
plástica 2 lt

NITRON 2,99 32,89 65,78 11,96 - 110,63

22
5

2 2 1 0 5
Uni
d

Panela  de
aluminio nº

44

COLONIA
L

ALUMINI
O

114,
00

228,0
0

228,0
0

114,00 - 570,00

11/
11

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

22
6

6 11 2 0 19
Uni
d

Panela de
alumínio nº
35 30 litros

COLONIA
L

ALUMINI
O

43,5
0

261,0
0

478,5
0

87,00 - 826,50

22
8

2 2 1 0 5
uni
d

Panela de
aluminio nº

40

COLONIA
L

ALUMINI
O

14,2
0

28,40 28,40 14,20 - 71,00

23
0

6 11 2 0 19
Uni
d

Panela de
pressão de

10 lts
ASJ

94,0
0

564,0
0

1.034,
00

188,00 -
1.786,0

0

23
1

9 17 3 0 29
Uni
d

Panela de
pressão de

5 litros
ASJ

22,9
9

206,9
1

390,8
3

68,97 - 666,71

23
2

6 11 2 0 19
Uni
d

Panela de
pressão de

7,5 lts
ASJ

39,8
0

238,8
0

437,8
0

79,60 - 756,20

23
3

5 8 2 0 15
Uni
d

Panela
média nº

32

COLONIA
L

ALUMINI
O

102,
00

510,0
0

816,0
0

204,00 -
1.530,0

0

23
4

5 8 2 0 15
Uni
d

Panela
pequena nº

24

COLONIA
L

ALUMINI
O

39,9
9

199,9
5

319,9
2

79,98 - 599,85

23
6

150
29
9

50 0 499
Uni
d

Prato de
vidro fundo

NADIR 3,79
568,5

0
1.133,

21
189,50 -

1.891,2
1

23
7

11 22 4 0 37
Uni
d

Tábua de
plástico

para carne
330 mm x
450 mm

NILTRON
12,9

0
141,9

0
283,8

0
51,60 - 477,30

23
8

11 22 4 0 37 Dz

Xícara de
vidro para
café com

alça

CITYGLAS
S

33,2
5

365,7
5

731,5
0

133,00 -
1.230,2

5

VALOR TOTAL
44.82
3,75

97.22
8,75

16.544,
42

5.663
,39

164.26
0,31

		2024-12-26T15:15:47-0300
	SILVANA BATISTA VIEIRA:36690988287

		2024-12-26T16:04:13-0300
	COMERCIAL CASTANHEIRA LTDA:52575076000149